<sup>26</sup>) Nota biográfica en LÓPEZ BARDÓN, *Monastici augustiniani continuatio*, II, 591; VAN DEN WYNGAERT, *Sinica franciscana*, I, 385, nota 7.

<sup>27</sup>) Nota biográfica, en VAN DEN WYNGAERT, *Sinica franciscana*, IV, 336, nota 1.

<sup>28</sup>) Francisco González de S. Pedro: cfr. VAN DEN WYNGAERT, *Sinica franciscana*, IV, 197, nota 2.

<sup>29</sup>) Nota en biográfica en VAN DEN WYNGAERT, *Sinica franciscana*, IV, 197, nota 2.

<sup>30</sup>) Carlos Orazi de Castorano, OFM.: nota biográfica en VAN DEN WYNGAERT, *Sinica franciscana*, V, 438, nota 3.

<sup>31</sup>) Nota biográfica en VAN DEN WYNGAERT, *Sinica franciscana*, V, 413, nota 11.

<sup>32</sup>) Antonio Paccoco de Frossinone; nota biográfica en VAN DEN WYNGAERT, *Sinica franciscana*, IV, 216, nota 3.

praefatorum missionariorum exhibendas Romae in camera computorum, sive computistaria praefatae Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, totidem et aequalem summas his ab eadem Sacra Congregatione Provincia nostra Philippinarum recipiet, prout in obligatione ab eadem facta sub die 30 septembris praesentis anni 1701, et nostris manibus tradita publicatur, et ex privatis nostris litteris intelligetis. Huius vero mandati alia tria exemplaria, quae dedimus sub hac ipsa die pro uno eodemque mandato valere declaramus.

Datum ex conventu S. P. Augustini de Urbe die 3 novembris 1701.=  
Frater Nicolaus Seranus Aquilanus, Generalis.

Dd 140, f. 222rv.

271

Romae, 17 novembris 1701.

Reverende Pater, salutem.

Sacra Congregatio de Propaganda Fide sollicitè intenta prospicere iis, qui procul a Patria et suis ad Gentium conversionem profecti, solique Dei et Matris Ecclesiae Providentia Christi haereditatem vera fide imbuendam assumpserunt, pro qua nec egestate, nec labores, nec pericula et mortem reformidant, perquirens viam, quantum fieri potest, faciliorem mittendi annua subsidia ad Sacros in latissimo Imperio Sinensi Missionarios, advocari nos iussit proposuitque intentionem et voluntatem Summi Pontificis Sanctissimi Patris Nostri Clementis XI, quem Deus sospitet et conservet, ipsamque Sacram Congregationem summopere desiderare, ut Provincia nostra Insularum Philippinarum hanc in securam et pro Christo sollicitudinem recipiat erogandi mille scuta huius Romanae monetae singulis annis, aequè persolvendi praedictis Missionariis secundum hic adnexam distributionem, adiecta conditione totidem et aequalem summam hic ad nostros et dispositione Provinciae restituendi, prout ipsa Sacra Congregatio per instrumentum, quod penes nos manet, semet legitimis formis obligavit. Respondimus autem Sacrae Congregationi Provinciam nostram Philippinarum sedem in longinquis Mundi oris hunc ipsum in finem collocasse ad Evangelium scilicet promulgandum, extendendam quamque (?) versus Sedis Apostolicae obedientiam, et charitatis viscera sanguinis etiam pretio dilatandam, adeo paratissimam fore, si vires suppetant, opem in subsidium Sacrorum operariorum impendere, zelo ac desiderio Christi Vicarii quantum fieri poterit obsequaturam.

Hinc ad Paternitatem Vestram vertimur obsecrantes in Domino, ne a tam sancto opere manum retrahatis sed pietatem Summi Pontificis, et charitatem erga illos et fidei ministros expectantes in egestate sua misericordiam fratrum suorum animo complectamini eo (?) (...) velimus vos ducere ad impossibile; sed ut admitamini, et conatum omnem pro Christo et ministris eius viris Apostolicis in hoc adhibeatis, scientes Provinciam, quantumvis pauperem, hac via ab eo, qui fidelis est retributor, posse fieri locupletem.

Quod si aliquando futura sit impossibilis totius summae (...) scutorum erogatio, dabitur saltem ex parte iuxta possibilitatem, ita ut multum detis, si multum, vel saltem parum, si parum habeatis.

Certum vero est ex eo posse commodum Provinciae provenire, nam praeter specialem affectionem Sedis Apostolicae, cui rem facietis omnium gratissimam, Provincia lucrabitur, quod pro cambiis ad transvehendam pecuniam in Europam impendi solet. Dicitur enim esse summam non contemnendam.

Modus vero solutionis erit, ut quilibet ex iis Missionariis recipientibus pecunias receptorum fidem propria manu subscriptam tradat, non uno sed pluribus transumptis seu duplicatis per plures vias, ut moris est, pro securitate remittendis. Statim enim ac in Camera Sacrae Congregationis exhibita fuerit acceptilationis pagina, aequalis summa ad dispositionem Provinciae persolvetur; in qua res vel Pater Generalis pro tempore, vel alterius personae opera, prout libitum fuerit, uti poteritis.

Necessarium proinde erit ut Vestra Paternitas missionarios illos suis literis in Sinas destinandis de mandato isto certiores fieri faciet; quo per vos recipiantur parati subsidii solamen, istis innotescat, et qua via vel modo de Philippinis in Sinas pecuniae remittendae sint, relicta nobis legitima acceptilatione sub duplicato, sicuti dicebatur, consilium inneant.

Negotium quidem tam pium per se est ac sacrum, ut alia commendatione non egeat; sed apud religiositatem vestram, si quid potest affectus noster, ne quod petimus effectum vacuum revertatur enixius rogamus; sortem quippe vestram invidendam credimus, cum datum sit vobis prisca Apostolorum exempla erga fratres inter Infideles positos renovanda, quam si assequi possemus, vita ipsa et sanguine comparanda foret. Bene in Domino vale.

Romae 17 Novembris 1701.=Paternitatis Vestrae amantissimus.=Fr. Nicolaus Seranus, Generalis.

GO I, n. 50, 2 hs. ff.

272

Romae, 10 ianuarii 1702.

§. Cum Illustrissimus ac Reverendissimus Dominus Carolus Thomas Maillard de Tournon<sup>33</sup>, Pedemontanus, Patriarcha Antiochenus, ac in nostram Religione propensus, una cum aliis quibusdam sociis, et potestate Legati a Latere SS. Domini Nostri Papae Clementis XI feliciter regnantis, apud quem Cubiculario honore fruebatur, ad sacras Missiones peragendas in Sinarum Imperium ex Alma Urbe esset profecturus, eosdem sequentibus commendatitiis Literis comitari censuimus, videlicet.

Magister frater Nicolaus Seranus Aquilanus, totius Ordinis FF. Eremitarum S. P. Augustini Prior Generalis.

Venerabilibus Patris Provincialibus, Prioribus, Vicariis Conventuum et Provinciarum in Italia et extra ubilibet existentium, nostri eiusdem Ordinis, salutem in Domino.

Discedentibus ex hac Alma Urbe sacris missionariis praesentes Literas reddituris ad Apostolicas Missiones in Sinarum Imperio obeundas, iussu et auctoritate Sanctissimi in Christo Patris et Domini Nostri D. Clementis, divina Providentia Papae XI, pro suo Apostolico erga salutem animarum ac remotissimarum Nationum conversionem zelo et sollicitudine destinatis, muneris nostri partes esse censuimus, illos omnes ad verbum Dei et verae fidei lumen Gentibus inferendum longinquas adeo, adeoque difficiles peregrinationes suscipientes, praesentibus literis in Christi charitate comitari illos; propterea Vobis vehementer et omni, qua possumus, animi nostri intentione commendamus, mandamus, ut si penes Vos nostrasque regulares domos eos divertere contigerit, nedum obvia excipiantur humanitate, eisque hospitalitatis officia exhibeatis, sed peculiari quoque respectu, honore et

---

<sup>33</sup>) "Carolus Thomas Maillard de Tournon Taurini 21 dec. 1668 natus est. Titulo patriarchatus antiochenensis an. 1701 a Clemente XI decoratus, anno sequenti ut legatus pontificius ad Indias et Sinas est missus. Ex Philippinis in Macao 2 april. 1705 pervenit et inde Peiping die 14 dec. eiusdem anni. Die 31 eiusdem mensis legatus da Imperatoris audientiam introducit. Quidquid sit de causis, legatio ipsa repulsam accepit. Illmus de Tournon ritus sinicos an. 1707 prohibuit. A potestate civili captus, in lusitanorum manus est datus, qui legatum in Macao duxerunt. Mense augusti 1707 Illmus de Tournon ad cardinalatus dignitatem evectus est et 8 iunii 1710 in exilio diem supremum clausit": VAN DEN WYNGAERT, *Sinica franciscana*, IV, 207, nota 3; cfr. tambien SCHMIDLIN, *Katholische Missionsgeschichte*, 381/384; JANN, *Die katholischen Missionen*, 394/472.

dilectione prosequamini ac pro conspicuis eorum mentis vires omnes et studium impendatis in ipsorum opem et auxilium, quo facilius ad demandatum sibi munus implendum, susceptamque Dei iussu Providentiam feliciter in Domino perficiendam pervenire valeant. Praecipue quod tantorum operum et meritorum, ut apud Deum et Apostolicam Sedem participes esse possitis, opportuna vobis occasio praebeatur.

Datum Romae die 10 Ianuarii 1702.

Dd 141, f. 305rv.

273

Romae, 24 ianuarii 1702.

§. 1. Literas dedimus commendatitias ad Patres Provinciales, et Priores, Vicariosque conventuum et Provinciarum Italiae et extra ubilibet existentium, pro Illustrissimo ac Reverendissimo Domino D. Carolo Thoma de Tournon, Patriarcha Antiocheno<sup>34</sup>, cum aliis Missionariis in Sinarum Imperio sacras Missiones obituris, in sequenti forma, videlicet.

Venerabilibus Patribus Provincialibus, Prioribus, Vicariis conventuum, et Provinciarum in Italia et extra ubilibet existentium, nostri eiusdem Ordinis, salutem in Domino.

Discedit ex Alma Urbe Illustrissimus et Reverendissimus Dominus D. Carolus Thomas Tournon, Patriarcha Antiochenus, cum aliis duae dispensationis sociis et ministris ad Apostolicas missiones in Sinarum Imperio obeundas, iussu et auctoritate Sanctissimi in Christo Patris et Domini Nostri D. Clementis, divina Providentia Papae XI, pro sui Apostolico erga salutem animarum ac remotissimarum Nationum conversionem zelo ac sollicitudine, cum potestate Legati a Latere destinatus.

Quapropter muneris nostri partes esse censuimus praefatum Praesulem, Verbum Dei et verae fidei lumen gentibus inferendum, longinquas adeo adeoque difficiles peregrinationes suscipientem, praesentibus literis in charitate Christi comitari, vobisque illum sociosque suos commendare vehementer, et omni qua possumus animi nostri intentione, mandantes ut si penes Vos nostrasque regulares domus eos divertere contigerit, nedum obvia excipiatur humanitate, eisque hospitalitatis officia exhibeatis, sed peculiari quoque respectu, honore et dilectione Virum, maximam dignitatem meritis

---

<sup>34</sup>) Cfr. nota 33.

exaequantem, prosequamini, viresque omnes et studium impendatis in ipsorum opem et auxilium, quo facilius ad demandatum sibi munus implendum susceptamque Dei iussu Providentiam feliciter in Domino perficiendam pervenire valeant. Praecipue quod tantorum operum, et apud Deum et Apostolicam Sedem participes esse possitis, opportuna vobis occasio praebeatur.

Datum Romae die 24 Januarii 1702.

Dd 141, f. 312rv.

274

Romae, 5 octobris 1703.

Reverende Pater<sup>35</sup>, salutem.

Literas a Venerabili isto Definitorio ad nos datas<sup>36</sup> accepimus, quibus electionem Paternitatis Vestrae in Provinciale istius nostrae Provinciae ac vberes fructus, quos Fratres nostri in Regionibus Sinensibus affluenter in aeterni Patrisfamilias horrea afferunt. Gratulamur in primis, quod Provinciae istius regimini praefecta fuerit, cum zelus et probitas vestra eam nobis spem iniiciant, ut bonum atque eiusdem utilitatem sit totis viribus promotura<sup>37</sup>. Viri perspicui, quos a sui fundatione Provincia ista semper usque ad haec tempora Sacro Ordini dedit, Ipsi excitemento sint. ut omnem diligentiam adhibeat ad eosdem in successoribus renovandos, ne ullum reperiatur tempus, in quo Sacer Ordo in Insulis Philippinensibus talibus viris non abundet. Quod quidem facili consequetur, si regularem disciplinam et literarum cultum et servare et adaugere curaverit.